АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от JG.09, Л.0ЛЗ № S 4 8 6 _________
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 31 января 2019 г. № 73 «О Порядке рассмотрения обращений граждан
в администрации муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 31 января 2019 г. № 73 «О Порядке
рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального
образования Тимашевский район» (в редакции постановлений от 22 июня
2021 г. № 797, от 25 апреля 2019 г. № 427, от 15 января 2021 г. № 17,
от 11 августа 2023 г. № 1234) согласно приложению.

2. Организационному отделу администрации муниципального образо
вания Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту
постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 3.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу
и распространяется на правоотношения,

Глава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования Тимашевский район
от 31 января 2019 г. № 73 «О Порядке рассмотрения обращений граждан

в администрации муниципального образования Тимашевский район»

В разделе 2 «Порядок работы с письменными обращениями» приложения
к постановлению:

1) в наименовании раздела и по тексту слова «письменное обращение»
заменить словами «обращение в письменной форме» в соответствующих
падежах;

2) абзац 5 пункта 2.1.2 подраздела 2.1 изложить в новой редакции:
«Обращение в форме электронного документа направляется путем

заполнения гражданином специальных форм для отправки обращений,
размещенных на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: Ьйрз://тимрегион.рф или с использованием федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)»;

3) абзац 2 пункта 2.1.3 подраздела 2.1 изложить в новой редакции:
«В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес
электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор)
личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены
ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить
к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной
форме.»;

4) пункт 2.7.6 подраздела 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7.6. Ответ на обращение направляется в форме электронного

документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,
поступившем в форме электронного документа, или по адресу (уникальному
идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его
использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в
обращении, поступившем в письменной форме.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров